

Pytania i odpowiedzi (numer sprawy: GO.271.1.2024)

**„Zagospodarowanie odpadów komunalnych
z terenu Miasta i Gminy Pleszew”**

z dn. 06.09.2024 r.

Pytanie nr 1.

Wnosimy o zmianę §5 ust. 3 Projektowanych Postanowień Umownych w zakresie wysokości posiadanego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Zaproponowana przez Zamawiającego wysokość ubezpieczenia opiewająca na kwotę nie niższą niż równowartość połowy wynagrodzenia jest rażąco wysoka i może rodzić po stronie Wykonawcy wysokie dodatkowe koszty realizacji zamówienia, w związku z czym wnosimy o obniżenie ww. wymogu, poprzez wskazanie konkretnej kwoty.

Odpowiedź:

Nowe brzmienie §5 ust. 3 Projektowanych Postanowień Umownych: „Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie niższą niż 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100), przez cały okres realizacji umowy. Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopię aktualnej umowy ubezpieczenia lub polisy. W trakcie realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni przedłożyć kopię aktualnej umowy ubezpieczenia lub polisy. Sankcją niewykonania tych obowiązków jest uprawnienie Zamawiającego do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, lub z okresem wypowiedzenia wyznaczonym przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2.

Wnosimy o zmianę §8 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umownych, który wskazuje, iż łączna maksymalna wysokość kar umownych, wynosić będzie nie więcej niż 50 % ceny oferty brutto. Zaproponowana maksymalna wysokość kar umownych jest rażąco wysoka, może prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności PZP. W związku z czym wnosimy o zmianę maksymalnej wysokości kar umownych na 20%, co jest częstą praktyką w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Nowe brzmienie §8 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umownych: „Suma kar umownych nie może przekroczyć 30 % ceny oferty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 umowy (w brzmieniu pierwotnym)”.

Z poważaniem

Z-ca Burmistrza
Andrzej Jędruszek